
2020年3月24日 

お客様各位 

 

株式会社ホクシンメディカル 

 

新型コロナウイルスへの対応について 

 

今般の新型コロナウイルスが国内において感染拡大する可能性があることに鑑み、当社と

して社内外への感染被害の抑止と、当社従業員の安全確保およびサービスの安定継続の観点

から以下のとおり施策を実施いたしますので、お知らせいたします。 

 

記 

1.感染拡大防止に向けた対応 

(1)毎朝の体温の記録・管理 

全従業員は、毎朝出勤前に検温を行い上長へ結果を報告。 

上長は日々の記録・管理を実施。 

(2)出社判断基準の設定 

「発症者」、「濃厚接触者」は、出勤を停止。 

また、検温により37.5度以上の発熱があった従業員についても、上長に報告のうえ自宅待

機。2日目以降の状況についても、日々検温結果を上長へ報告。 

(3)勤務時間中のマスク着用。 

全従業員を対象に原則として勤務時間中はマスクを着用。 

 

2.感染予防対策について 

(1)手洗い、うがいの励行 

(2)集合会議の自粛(電話・テレビ会議の活用) 

(3)リモートワークや時差出勤等の推奨 

(4)不要不急の出張の自粛 

 

3.感染者が発生した場合の対応にっいて 

(1)感染者および濃厚接触者の隔離 

事実が判明した場合は、直ちに、厚生労働省の指針に基づき対処いたします。 

(2)発生エリアへの対応 

感染者発生時の作業エリアや共用部に対しては、保健所の指導に基づき、消毒、立入制限

等必要な処置を実施します。 

なお、お客様保管商品等の消毒については、保健所の指導に従うこととします。 

(3)業務継続に対する考え方っいて 

上記処置後、従業員への必要な健康管理を実施したうえで業務の継続を検討いたします。 

なお、作業予定数に対して従業員数が不足する場合には、日常から進めている多能工化に

よる事業所内の相互応援の実施や、近隣の事業所・本社等からの応援により、可能な限り

業務継続を図ることとします。 

弊社としては、業務継続のために最大限の努力を行いますが、業務実施可能な場合も生

産性の低下は否めないため、業務の優先度、作業時間の制限などについて、ご理解とご協

力をお願い申し上げます。 

 

当社は、今後も社内外への感染被害抑止と従業員の安全確保を最優先に、新型コロナウ

イルスの発生段階の区分に応じ当社の行動計画に基づく必要な対応を実施してまいりま

す。 

万一の場合でも、お客様の影響度を最小限に留めるため、緊急配送の対応が可能な手段

を検討しております。 

お客様におかれましては、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

以上 


